
Centrale Unica di Committenza Unione dei Comuni Valle del Cedrino 
C.F. CFAVCP-0000CD8 

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA 

SEDUTA del 23/12/2019 

  

Oggi, giorno 23-12-2019  ore: 09:20 in Orosei (NU), presso la sede dell’Unione dei Comuni della 
Valle del Cedrino, viene esperita la procedura telematica per la gara: Procedura aperta per 
l’affidamento dei lavori di Manutenzione Ordinaria, Straordinaria e Ripristino Strade Comunali in 
Località Cucuzza e S. Elene nel Comune di Irgoli 

  

Il Seggio di gara è composto dal Presidente ing. Silvia Esca 

Funge da Segretario il Sig. Nannina Spanu 

 

Il Presidente fa presente che: 

a seguito della determinazione n. 210 del 288.11.2019 è stata indetta la procedura di gara 
“Procedura aperta per l’affidamento dei lavori di Manutenzione Ordinaria, Straordinaria e 
Ripristino Strade Comunali in Località Cucuzza e S. Elene nel Comune di Irgoli” attraverso un 
sistema di Gara Telematica, a busta chiusa, con criterio di aggiudicazione al prezzo più basso e 
previsione di esclusione automatica delle offerte anomale 

Il Presidente fa presente che entro le ore 14:00 del giorno 19-12-2019 sono state ricevute sulla 
piattaforma web unionevalledelcedrino.acquistitelematici.it n. 11 offerte dalle seguenti Ditte: 

 

Ragione Sociale Partita iva Data conferma partecipazione 

ECOTEKNA SRL 01102170915 17 dicembre 2019 17:46:08 

tedde quinto mov.terra strade.scav. 01037310917 18 dicembre 2019 12:57:37 

S.I.SCA. SRL 01342650916 18 dicembre 2019 16:04:11 

Geom. Doneddu Giovanni 02292320906 18 dicembre 2019 19:26:46 

MOSSA SIMONE 01506920915 18 dicembre 2019 20:23:08 

TECNICA COSTRUZIONI SRL 01344720915 19 dicembre 2019 09:03:10 

SARDINIA CONTRACT SRL UNIPERSONALE 01459090914 19 dicembre 2019 09:15:42 

impresa calia geom. antonello 00924550916 19 dicembre 2019 10:56:29 

MACO SRL 01441650916 19 dicembre 2019 12:35:39 

Conglomerati Bituminosi Marreri S.r.l. - in breve 
CO.BI.MA. S.r.l. 

01500240914 19 dicembre 2019 13:19:27 



Ragione Sociale Partita iva Data conferma partecipazione 

Impresa Pira Luigi 01097790917 19 dicembre 2019 13:25:56 

 

Il Presidente tenuto conto anche delle ditte partecipanti, dichiara di non essere incompatibili con 
l’esercizio delle proprie funzioni, ai sensi di legge. 

Il Presidente dà atto che il Disciplinare di gara prevede l’inversione procedimentale e pertanto 
dopo aver provveduto al congelamento della documentazione amministrazione provvede 
all’apertura delle offerte economiche. 

Il Presidente procede alla visualizzazione sulla piattaforma web 
unionevalledelcedrino.acquistitelematici.it delle offerte economiche e il Presidente dà lettura delle 
stesse, che risultano le seguenti: 

1) Offerta economica della ditta ECOTEKNA SRL Importo: €18.806,99 - Percentuale di ribasso -
26.4710%  

2) Offerta economica della ditta tedde quinto mov.terra strade.scav. Importo: €18.705,96 - 
Percentuale di ribasso -26.8660%  

3) Offerta economica della ditta S.I.SCA. SRL Importo: €18.692,66 - Percentuale di ribasso -
26.9180%  

4) Offerta economica della ditta Geom. Doneddu Giovanni Importo: €24.618,49 - Percentuale di 
ribasso -3.7500%  

5) Offerta economica della ditta MOSSA SIMONE Importo: €18.671,94 - Percentuale di ribasso -
26.9990%  

6) Offerta economica della ditta TECNICA COSTRUZIONI SRL Importo: €19.439,27 - Percentuale 
di ribasso -23.9990%  

7) Offerta economica della ditta SARDINIA CONTRACT SRL 
UNIPERSONALE Importo: €22.807,33 - Percentuale di ribasso -10.8310%  

8) Offerta economica della ditta impresa calia geom. antonello Importo: €18.736,40 - Percentuale 
di ribasso -26.7470%  

9) Offerta economica della ditta MACO SRL Importo: €18.633,32 - Percentuale di ribasso -
27.1500%  

10) Offerta economica della ditta Conglomerati Bituminosi Marreri S.r.l. - in breve CO.BI.MA. 
S.r.l. Importo: €18.446,35 - Percentuale di ribasso -27.8810%  

11) Offerta economica della ditta Impresa Pira Luigi Importo: €19.055,35 - Percentuale di ribasso -
25.5000%  

  

Il Presidente fa presente che per il calcolo delle soglie di anomalia deve essere utilizzato il calcolo 
previsto dall’art. 97 comma 2bis del DLgs n. 50/2016. 

Sulla base di tale calcolo la soglia di anomalia risulta essere pari a 31.45714 %. 



Preso atto quindi che nessuna delle offerte risulta anomala, il Presidente comunica che migliore 
offerta risulta essere quella presentata dalla Ditta Conglomerati Bituminosi Marreri S.r.l. - in breve 
CO.BI.MA. S.r.l. Conglomerati Bituminosi Marreri S.r.l. - in breve CO.BI.MA. S.r.l. 

  

Denominazione ditta 
Importo offerta 
economica 

Percentuale 
ribasso 

Conglomerati Bituminosi Marreri S.r.l. - in breve CO.BI.MA. 
S.r.l. 

€18.446,35 27.8810% 

MACO SRL €18.633,32 27.1500% 

MOSSA SIMONE €18.671,94 26.9990% 

S.I.SCA. SRL €18.692,66 26.9180% 

tedde quinto mov.terra strade.scav. €18.705,96 26.8660% 

impresa calia geom. antonello €18.736,40 26.7470% 

ECOTEKNA SRL €18.806,99 26.4710% 

Impresa Pira Luigi €19.055,35 25.5000% 

TECNICA COSTRUZIONI SRL €19.439,27 23.9990% 

SARDINIA CONTRACT SRL UNIPERSONALE €22.807,33 10.8310% 

Geom. Doneddu Giovanni €24.618,49 3.7500% 

 

SOGLIA DI ANOMALIA RILEVATA 31.45714 

 

Come stabilito dal disciplinare di gara il Presidente provvede a verificare la documentazione 
amministrativa della migliore offerta e di ulteriori 20% delle ditte estratte per sorteggio, 
arrotondati all’unità superiore. 

Dal sorteggio effettuato risulta che deve essere effettuato il controllo anche sulle seguenti Ditte: 

SARDINIA CONTRACT SRL UNIPERSONALE 

MACO SRL 

ECOTEKNA SRL 

 

La documentazione amministrativa dell’Impresa aggiudicataria e della altre estratte risulta 
conforme a quanto stabilito dal Disciplinare di gara 

 

Il Presidente pertanto propone l'aggiudicazione dell'appalto Procedura aperta per l’affidamento 
dei lavori di Manutenzione Ordinaria, Straordinaria e Ripristino Strade Comunali in Località 
Cucuzza e S. Elene nel Comune di Irgoli alla ditta Conglomerati Bituminosi Marreri S.r.l. - in breve 



CO.BI.MA. S.r.l.  Galleria Emanuela Loi, 22 08100 NUORO (Nuoro) che ha presentato un’ offerta 
economica pari ad un importo netto di Euro 18446.3454035 . 

Il Presidente dispone la trasmissione del presente verbale al Responsabile dell’Area Tecnica del 
Comune di Irgoli - Ufficio Tecnico LL.PP. 

  

 Alle ore 12:30 la seduta è tolta. 

 

IL PRESIDENTE DELLA GARA 

f.to Silvia Esca 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

(f.to Nannina Spanu) 


